
CONSORZIO DI BONIFICA CENTRO 
Bacino SALINE - PESCARA - ALENTO – FORO 

C H I E T I 

D.G.R.A. n° 801 del 07/04/1997 
 

 

Delibera Commissariale n°  121   del  02.05.2018. 
 

OGGETTO: Prog. A/GC 140 – Interventi per l’ammodernamento della rete irrigua con 

sostituzione delle condotte esistenti in cemento amianto. Liquidazione Polizza n.2075769 

emessa dalla Coface.- 
 

 
 L’anno duemiladiciotto, il giorno due (02) del mese di maggio (05) in Chieti, 

presso il Consorzio di Bonifica intestato, il Commissario regionale, Avv. Luciana Di 

Pierdomenico, nominato con D.P.G.R.A. n. 23 del 21 aprile 2017, con l’assistenza della 

Sig.ra Maria Simone, in qualità di Segretario verbalizzante, e con la presenza del Dott. 

Stefano Tenaglia in qualità di Direttore Generale, ha assunto la seguente delibera 

 

IL COMMISSARIO REGIONALE 

Premesso che: 

con domanda datata 03.02.2015, prot. n. 1515, il Consorzio ha inoltrato richiesta alla 

Provincia di Chieti – Servizio Concessioni stradali, per il rilascio nulla osta tecnico per 

attraversare longitudinalmente con una condotta irrigua in tre tratti la S.P. ex S.S. n. 249 di 

Fondo Valle Alento; 

per il rilascio di tale autorizzazione, come richiesto dal succitato Servizio Concessioni 

stradali, il Consorzio ha costituito la polizza fidejussoria n. 2075769 emessa dalla Coface 

Assicurazioni che prevede un premio annuo lordo di € 150,00 con pagamento rate 

semestrali; 

con nota del 13.03.2018, acquisita al protocollo consortile al n. 2637 del 16.03.2018, il 

nostro Broker assicurativo, Assiteca S.p.A., ha chiesto il pagamento delle rate per i periodi 

come di seguito riportati: 

a) Decorrenza dal 09.09.2017 al 09.03.2018; 

b) Decorrenza dal 09.03.2018 al 09.09.2018; 

il Responsabile del Procedimento, dott.ssa Angela Berarducci, ha proposto, con 

relazione datata 03.04.2018, la liquidazione dei premi relativi ai periodi sopra indicati e 

segnatamente dal 09.09.2017 al 09.03.2018 per € 75,00 e dal 09.03.2018 al 09.09.2018 per € 



75,00 per un importo complessivo pari a € 150,00 da effettuare e mezzo bonifico bancario 

intestato all’Assiteca spa, con copertura della somma nel quadro economico di concessione 

alla voce spese generali; 

Ritenuto dover provvedere in merito; 

Visto il DURC con regolarità contributiva della succitata assicurazione; 

Visti i pareri al riguardo espressi dai competenti uffici dell’Ente, allegati alla presente 

delibera; 

Richiamata la delibera del Commissario Regionale n.  256 del 29.11.2017 di 

approvazione del Bilancio relativo all’esercizio finanziario 2018; 

Con i poteri conferitigli dal D.P.G.R.A. n°  23 del 21.04.2017 

DELIBERA 

 

1) Di provvedere alla regolazione dei premi alla polizza fidejussoria n. 207569 emessa 

dalla Coface Assicurazioni relativi ai periodi 09.09.2017 al 09.03.2018 per € 75,00 e dal 

09.03.2018 al 09.09.2018 per € 75,00 per l’importo complessivo di € 150,00, stipulata 

per le motivazioni riportate in premessa, , autorizzando il Settore Economico Finanziario 

consortile ad effettuare la liquidazione e l’ordinazione in favore del broker Assiteca  

S.p.A. - CIG 519762923; 

2) Di impegnare la spesa di cui alla presente delibera da imputare al Cap. 67 denominato 

“Poste correttive delle entrate -Spravvenienze passive” del Bilancio di Previsione 

consortile 2018; 

3) Di autorizzare il Settore Economico Finanziario ad effettuare il pagamento a mezzo di 

bonifico bancario intestato a Assiteca Spa sul conto corrente IBAN: 

IT32R0200809432000102865453 – BIC/SWIFT: UNICRITMMOMI. 

 

IL SEGRETARIO VERBALIZZANTE  IL COMMISSARIO REGIONALE 

F.to(Sig.ra Maria Simone) F.to(Avv. Luciana Di Pierdomenico) 

 
  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

 Il sottoscritto dichiara che copia della presente deliberazione, ai sensi del vigente 

statuto consortile, è stata pubblicata all’albo consorziale, in Chieti, in modo consecutivo, 

dalle ore      15,30        del giorno         02.05.2018          alle ore    17,30  

del giorno 08.05.2018  

Chieti, lì 08.05.2018    Il Capo Ufficio Atti e Contratti 

                                                                 F.to(Sig.ra Maria Simone) 

 
 


